quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO DA ETAPA II - HABILITAÇÃO DAS CANDIDATURAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N⁰01/2023

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto na Lei
Orgânica do Município e o que dispõe o EDITAL N⁰01/2023 DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
– AUDIOVISUAL, publicado no Diário Oficial do Município de 01/11/2023, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar
público o Resultado da Etapa II – Habilitação: fase de análise dos documentos de habilitação do
agente cultural a receber a premiação.

Categorias:
Descrição da

Categoria
Nome ou Razão Social Classificação

Status da
Candidatura

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

VEM KV 1⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Jadson Maia Bastos 2⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

José de Souza Pereira 3⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Mirland de Souza Maia 4⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Arlean Souza Monteiro Ferreira 5⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Romenilson Marques de Souza 6⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Elizete Nunes de Oliveira Cruz 7⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Camila Maia Rocha 8⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Jardilina Nunes de Oliveira 9⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria A:
Curta metragem

Produções de até
30 min

Lorena Barreto de Oliveira 10⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria C:
Documentários

Produções
audiovisuais

entre 30min e
120 min

Grupo de Reisado Estrela Guia de
Lagoa do Cedro

1⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria C:
Documentários

Produções
audiovisuais

entre 30min e
120 min

Instituto das Irmãs Missionárias
Discípulas de Jesus

2⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria C:
Documentários

Produções
audiovisuais

entre 30min e
120 min

Terno de Reis Unidos de Santos
Reis e Grupo de Roda das Mulheres
Brilho de Dona Losinha nos festejos

de Santos Reis

3⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Sociedade Filarmônica 19 de
setembro de Ibipeba

1⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Quadrilha Junina Cordel Encantado 2⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Grupo Junina Tiririquinha 3⁰
Habilitada a
Premiação

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B87BE95C8FDCC36D17DE22F79DE64E3

quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

2

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Associação Cultural e Social Arte e
Dança Junina Laço de Chita

4⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Mariana Barreto Dourado 5⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Rone Darle Alves de Souza 6⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Rair Salustiano Soares 7⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Orisvaldo Venancio dos Santos 8⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Brenda Souza de Araújo 9⁰
Habilitada a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Leomar Teixeira dos Santos 10⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Josete Pereira de Souza 11⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Osmar Cena Cruz Neto 12⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

Natan Rufino de Oliveira 13⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria D:
Videoclipes

Produções
audiovisuais
entre 3min e

60min

José Pereira Bastos 14⁰
Habilitado a
Premiação

Categoria E:
Vídeos

experimentais e/ou
outras produções
audiovisuais afins

Produções
audiovisuais de

até 10 min Taielly Gomes Marques

1⁰

Habilitada a
Premiação

Ibipeba - Bahia, 13 de dezembro de 2023.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B87BE95C8FDCC36D17DE22F79DE64E3

		2023-12-14T09:30:47-0300